@iw.
ü'

& {&írfiAnÂ fifiUHlffp&t
FE C§HGUnSTA I MG

DECRETO IEGISLATIVO N" 015/2025 DE 1,4 DE AGOSTO DE 2025.

"Concede o Cartãa de Prata Professor
Seme Sakr a Sra, Rosângela Bernardes
Titnotea"

O Presidente da Câmara Municipal de Conquista/[t/lG, no uso da
atribuição que lhe confere o Regimento lnterno da Egrégia Casa de Leis
Conquistense, faz saber que o soberano Plenário aprovou por unanimidade e fica
promulgado o presente Decreto Legislativo:

GONSIDERANDO a Resolução no 01/2018 que cria o Cartão de Prata
PROFESSOR SEME SAKR em homenagem aos professores que tenham se
destacado na área educacional dentro do município de Conquista/MG.

Artigo 1" - Concede a entrega -do Cartão de Prata Professor Seme Sakr
a Sra. ROSÂNGELA BERNARDES flMÓTEO em reconhecimento pelos bons e
relevantes serviços educacionais prestados a este Município, conforme consta na
biografia anexada ao requerimento.

Parágrafo Único - A outorga do cartâo ora concedido se fará na data de
31 de outubro de 2025 às 19 horas, em Sessão Solene realizada pela Câmara
Municipal de Conquista/MG.

Artigo 2' - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Conquista/MG, aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto de 2025.

lrrrl§/

iffi^ /ro.il rú.,(.-uo
" AIRTON LUCAS DÊ ffIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de ConquistaMG
Biênio 202512026

Pr*re ÍJpnrrtadn Êenatn Arerrrdn lE - Csrntrr-r - t-Êp'1Ê lqq-nf}n - fnnnrric,ta/MG